
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

РАЙОННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 21 января 2019 года №5
с. Ловозеро

О внесении изменений в приказ
районного финансового отдела
администрации Ловозерского района от
24,12,2018 М 41 «О порядке применения
бюджетной классификации»

В соответствии с положениями приказа Министерства финансов Российской
Федерации от 30.11.2018 № 246н "О внесении изменений в приказ Министерства
финансов Российской Федерации от 29 ноября 2017 г. № 209н "Об утверждении
Порядка применения классификации операций сектора государственного
управления", в целях актуализации перечня муниципальных кодов цели,
применяемых при организации исполнения бюджета муниципального
образования Ловозерский район и своевременного (оперативного) финансового
обеспечения исполнения расходных обязательств,

приказываю:

Внести изменения в Приложение № 2 «Перечень кодов целевых статей
бюджетной классификации, относящихся к бюджету муниципального
образования Ловозерский район», Приложение № 3 «Перечень
муниципальных кодов цели». Приложение № 4 «Методические указания по
применению Перечня муниципальных кодов цели», утвержденные приказом
районного финансового отдела администрации Ловозерского района от
24.12.2018 № 41 «О порядке применения бюджетной классификации»,
изложив их в новой редакции (прилагаются);
Установить, что изменения вносимые настоящим приказом,
распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

Начальник районного финансового отдела
администрации Ловозерского района Н.И. Котова



Приложение Кя 2
к приказу районного финансового отдела

администрации Ловозерского района
от 24.12.2018 Ля 41 (в редакции

приказа от 21.01.2019 Ля 5)

ПЕРЕЧЕНЬ КОДОВ ЦЕЛЕВЫХ СТАТЕЙ
БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ, ОТНОСЯЩИХСЯ К БЮДЖЕТУ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛОВОЗЕРСКИЙ РАЙОН

Код Наименование

Раздел 1. Перечень муниципальных программ, подпрограмм, основных мероприятий
01 0 00 0000 0 Муниципальная программа 1 "Развитие образования Ловозерского района "
0} I 00 0000 0 Подпрограмма 1 "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования

детей"
01 1 01 0000 0 Основное мероприятие 01 «Обеспечение предоставления услуг в сфере дошкольного,

общего и дополнительного образования детей»
01 1 02 0000 0 Основное мероприятие 02 «Обеспечение реализации предоставления гарантий и

компенсаций работникам организаций сферы образования, расположенных в районах
Крайнего Севера и приравненных к ним местностях»

01 2 00 0000 0 Подпрограмма 2 "Развитие современной инфраструктуры системы образования"

01 2 01 0000 0 Основное мероприятие 01 «Строительство организаций образования»
01 2 02 0000 0 Основное мероприятие 02 «Обеспечение соответствия организаций образования

санитарно-гигиеническим, противопожарным нормам и требованиям, требованиям
безопасности»

01 2 Е2 0000 0 Основное мероприятие Е2 «Федеральный проект "Успех каждого ребенка"»
01 2 03 0000 0 Основное мероприятие 03 «Ресурсное обеспечение организаций образования»
01 3 00 0000 0 Подпрограмма 3 "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие

мероприятия в области образования»
01 3 010000 0 :

1
1
1

Основное мероприятие 01 «Обеспечение проведения государственной итоговой
аттестации обучающихся по образовательным программам основного общего
образования и среднего общего образования, в том числе в форме единого
государственного экзамена»

01 3 02 0000 0 Основное мероприятие 02 «Вовлечение детей и молодежи в общественную
деятельность»

01 4 00 0000 0 Подпрограмма 4 "Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи,
родителей с детьми в Ловозерском районе"

01 4 01 0000 0 Основное мероприятие 01 «Организация качественного отдыха и оздоровления детей в
возрасте от 6 до 18 лет в оздоровительных учреждениях»

01 4 02 0000 0 Основное мероприятие 02 «Организация качественного отдыха и оздоровления детей в
возрасте от 6 до 18 лет в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием,
организованных на базе муниципальных учреждений»

01 4 03 0000 0 Основное мероприятие 03 «Организация и проведение мероприятий в области
воспитания подрастающего поколения, создания благоприятных условий для
гармоничного развития личности детей, формирования нравственных ценностей и
ориентиров, а также военно-патриотического воспитания»

0! 5 00 0000 0 Ведамственная целевая программа 5 "Школьное здоровое питание в Ловозерском
районе"

01 5 01 0000 0 Основное мероприятие 01 «Обеспечение предоставления питания обучающимся
муниципальных образовательных учреждений»

01 6 00 0000 0 Анапитическая ведомственная целевая программа "Развитие системы образования
через эффективное выполнение муниципальных функций"

01 6 01 0000 0 Основное мероприятие 01 «Обеспечение выполнения функций муниципальным
органом управления образования»

02 0 00 0000 0 Муниципальная программа 2 "Профилактика правонарушений^ наркомании и
алкоголизма в Ловозерском районе"



02 / 00 0000 0 Подпрограмма I "Профилактика безнадзорности и правонарушений в Ловозерском
районе"

02 1 01 0000 0 Основное мероприятие 01 «Проведение систематической правовоспитательной
работы с несовершеннолетними, просвещение подростков во внеучебное время и во
внеучебной среде, пропаганда идей разумного и культурного быта и досуга»

02 2 00 0000 0 Подпрограмма 2 " Профгаактика наркомании и а1коголизма в Ловозерском районе"
02 2 01 0000 0 Основное мероприятие 01 «Формирование мотивации к здоровому образу жизни»

03 0 00 0000 0 Муниципальная программа 3 "Развитие культуры и сохранение культурного
наследия в Ловозерском районе"

03 1 00 0000 0 Подпрограмма 1 "Развитие и сохранение культуры, народного творчества и
промыслов в Ловозерском районе"

03 I 01 0000 0 Основное мероприятие 01 «Сохранение и эффективное использование культурного
наследия народов Российской Федерации»

03 2 00 0000 0 Подпрограмма 2 "Сохранение и развитие библиотечной, культурно-досуговой
деятельности и дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства
Ловозерского района"

03 2 01 0000 0 Основное мероприятие 01 «Обеспечение предоставления учреждениями культуры и
искусства услуг в сфере дополнительного образования»

03 2 02 0000 0 Основное мероприятие 02 «Обеспечение предоставления услуг в сфере культурно-
досуговой деятельности»

03 2 03 0000 0 Основное мероприятие 03 «Обеспечение библиотечного обслуживания населения,
комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек»

03 2 04 0000 0 Основное мероприятие 04 «Обеспечение реализации предоставления гарантий и
компенсаций работникам организаций дополнительного образования детей в сфере
культуры и искусства, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к
ним местностях»

03 2 05 0000 0 Основное мероприятие 05 «Обеспечение реализации предоставления гарантий и
компенсаций работникам культурно-досуговых организаций, расположенных в районах
Крайнего Севера и приравненных к ним местностях»

03 2 06 0000 0 Основное мероприятие 06 «Обеспечение реализации предоставления гарантий и
компенсаций работникам организаций библиотечного обслуживания, расположенных в
районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях»

03 2Л1 0000 0 Основное мероприятие А1 "Федеральный проект "Культурная среда"

03 3 00 0000 0 Подпрограмма 3 «Модернизация учреждений культуры в Ловозерском районе»
03 3 01 0000 0 Основное мероприятие 01 «Обеспечение соответствия учреждений дополнительного

образования в сфере культуры и искусства санитарно-гигиеническим,
противопожарным нормам и требованиям, требованиям безопасности»

03 3 02 0000 0 Основное мероприятие 02 «Обеспечение соответствия культурно-досуговых
учреждений санитарно-гигиеническим, противопожарным нормам и требованиям,
требованиям безопасности»

03 3 03 0000 0 Основное мероприятие 03 «Обеспечение соответствия библиотек санитарно-
гигиеническим, противопожарным нормам и требованиям, требованиям безопасности»

03 3 04 0000 0 Основное мероприятие 04 «Укрепление материально-технической базы учреждений
дополнительного образования в сфере культуры и искусства»

03 3 05 0000 0 Основное мероприятие 05 «Укрепление материально-технической базы культурно-
досуговых учреждений»

03 3 06 0000 0 Основное мероприятие 06 «Укрепление материально-технической базы библиотек»
03 4 00 0000 0 Подпрограмма 4 «Наследие»
03 4 01 0000 0 Основное мероприятие 01 «Сохранение культурного и исторического наследия,

расширение доступа населения Ловозерского района к культурным ценностям и
информации, обеспечение сохранности и использования объектов культурного
наследия»

03 5 00 0000 0 Анаттическая ведомственная целевая программа "Обеспечение деятельности Отдела
по культуре Ловозерского района"

03 5 01 0000 0 Основное мероприятие 01 «Обеспечение выполнения функций муниципальным
органом управления культурой»

04 О 00 0000 Муниципальная программа 4 "Развитие туризма вЛовозерском районе"



04 I 00 0000 0 Подпрограмма I "Создание этнографического камплекса "Саамская деревня"
04 1 01 0000 0 Основное мероприятие 01 «Составление проектно-сметной документации,

строительство этнографического комплекса «Саамская деревня»
04 2 00 0000 0 Подпрограмма 2 "Информационное обеспечение развития туризма в Ловозерском

районе"
04 2 01 0000 0 Основное мероприятие 01 «Участие в российских и международных ярмарках и

семинарах, создание и выпуск рекламно-информационных материалов о туристических
возможностях Ловозерского района»

05 0 00 0000 0 Муниципальная программа 5 "Развитие физической культуры и спорта в
Ловозерском районе"

05 0 01 0000 0 Основное мероприятие 01 «Укрепление, обновление материально-технической базы для
организации проведения спортивных мероприятий»

05 0 02 0000 0 Основное мероприятие 02 «Организация и проведение физкультурных и спортивных
мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий, массовых спортивных
мероприятий»

05 0 03 0000 0 Основное мероприятие 03 «Участие в районных, областных, всероссийских конкурсах и
соревнованиях»

05 0 04 0000 0 Основное мероприятие 04 «Поддержка спортивно-технического клуба «СКИФ»

06 0 00 0000 0 Муниципальная программа 6 "Управлениемуниципальными финансами"
06 I 00 0000 0 Подпрограмма 1 "Повышение эффективности бюджетных расходов муниципального

образования Ловозерский район"
06 1010000 0 Основное мероприятие 01 «Реализация функций в сфере формирования и реализации

единой финансовой политики в Ловозерском районе»
06 1 02 0000 0 Основное мероприятие 02 «Создание, поддержание необходимых финансовых

резервов» i

;  06103 0000 0 Основное мероприятие 03 «Внедрение передовых информационных систем по
управлению финансами в соответствии с требованиями бухгалтерского, налогового, ;
статистического и управленческого учета, контроль над достоверностью информации»

'  06 2 00 0000 0 Ведомственная целевая программа "Обеспечение качественного и сбалансированного
управления бюджетными средствами муниципального образования Ловозерский район"

06 2 01 0000 0 Основное мероприятие 01 «Организация и обеспечение деятельности финансового
органа муниципального образования»

!  06 2 02 0000 0 Основное мероприятие 02 «Организация эффективного управления муниципальным
долгом»

06 2 03 0000 0

1

Основное мероприятие 03 «Принятие мер для выравнивания бюджетной
обеспеченности бюджета района и поселений, финансовое управление
территориальным развитием, принятие мер для снижение рисков недофинансирования
ключевых бюджетных услуг на местном уровне»

1
1  07 0 00 0000 0
1
1

Муниципальная программа 7 "Социальная поддержка отдельных категорий
граждан "

!  07 I 00 0000 0 Подпрограмма 1 "Улучшение положения и качества жизни социачьно-уязвимых слоев
населения"

07 1 01 0000 0 Основное мероприятие 01 «Создание условий для оказания медицинской помощи
населению на территории муниципального района»

07 1 02 0000 0 Основное мероприятие 02 «Организация и проведение мероприятий по оказанию мер '
социальной поддержки отдельным категориям граждан, работающим (проживающим)
в сельских населенных пунктах или поселках городского типа Мурманской области»

07 1 03 0000 0 Основное мероприятие 03 «Оказание мер социальной поддержки муниципальным
служащим и лицам, замещавших муниципальные должности в органах местного
самоуправления муниципального образования Ловозерский район»

07 1 04 0000 0

1

Основное мероприятие 04 «Организация деятельности по опеке совершеннолетних
граждан Ловозерского района»

1  07 1 05 0000 0 Основное мероприятие 5 «Обеспечение социальных гарантий и усиления адресной
направленности мер социальной поддержки населения»

07 2 00 0000 0 Подпрограмма 2 "Оказание мер социальной поддержки детям-сиротам и детям,
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа"

07 2 01 0000 0 Основное мероприятие 01 «Организация деятельности по опеке несовершеннолетних и
повышение материального обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения i



одителеи»

07 2 02 0000 О Основное мероприятие 02 «Финансовое обеспечение содержания детей в семье опекуна
(попечителя) и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному
родителю»

08 О 00 0000 О Ведомственная целевая программа 8 "Регулирование земельных, имущественных
отношений и градостроительной деятельности"

08 О 01 0000 О Основное мероприятие 01 «Обеспечение изготовления технической документации на
объекты недвижимости муниципальной собственности»

08 О 02 0000 О Основное мероприятие 02 «Обеспечение проведения независимой оценки рыночной
стоимости объектов муниципальной собственности»

08 О 03 0000 О Основное мероприятие 03 «Обеспечение содержания и ремонта объектов казны
муниципального образования Ловозерский район»

08 О 04 0000 О Основное мероприятие 04 «Выполнение работ по землеустройству, земельному
кадастру и мониторингу земель»

08 О 05 0000 О Основное мероприятие 05 «Обеспечение развития территории Ловозерского района»
08 О 06 0000 О Основное мероприятие 06 «Реализация мероприятий муниципального земельного

контроля»

09 О 00 0000 О

09 0 01 0000 0

Ведомственная целевая программа 9 "Внедрение информационньсх технологий в
сферу муниципального управления, повышение информационной открытости
органов местного самоуправления муниципального образования Ловозерский район"
Основное мероприятие 01 «Повышение эффективности взаимодействия и внутренней
организации деятельности органов местного самоуправления на основе организации
информационного обмена и обеспечения эффективного использования
информационных и телекоммуникационных ресурсов»

10 0 00 0000 0 Муниципальная программа 10 "Транспортное обслуживание населения в
Ловозерском районе"

10 / 00 0000 0 Подпрограмма / «Содержание и ремонт автомобгаьных дорог общего пользования
местного значения на территории муниципапьного образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района»

10 1010000 0 Основное мероприятие 01 «Реализация мероприятий, направленных на улучшение
эксплуатационного состояния объектов дорожно-транспортной инфраструктуры путем
проведения ремонтных работ»

10 2 00 0000 0 Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения»
10 2 01 0000 0 Основное мероприятие 01 «Реализация мероприятий в области обеспечения

безопасности дорожного движения, улучшения информационного обеспечения
деятельности системы профилактики правонарушений в сфере обеспечения
безопасности дорожного движения»

W 3 00 0000 0 Ведомственная целевая программа « Транспортное обслуживание населения между
поселениями района»

10 3 01 0000 0 Основное мероприятие 01 «Организация транспортного обслуживания населения
между поселениями в границах муниципального района»

10 4 00 0000 0 Ведомственная целевая программа « Транспортное обслуживание населения
муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района
Мурманской области»

10 4 01 0000 0 Основное мероприятие 01 «Организация транспортного обслуживания населения
отдаленных населенных пунктов муниципального образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района Мурманской области»

II 0 00 0000 0 Ведомственная целевая програ.мма II "Реализация государственной политики в
области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера"

11 001 0000 0 Основное мероприятие 01 «Организация функционирования единой дежурно-
диспетчерской службы»

11 0 02 0000 0 Основное мероприятие 02 «Создание, совершенствование и поддержание в готовности
систем централизованного оповещения населения Ловозерского района»

11 0 03 0000 0 Основное мероприятие 03 «Обеспечение безопасности граждан на водных объектах
Ловозерского района» i

11 0 04 0000 0 Основное мероприятие 04 «Проведение мероприятий, связанных с ликвидацией



11 005 00000

110 06 0000 о

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в том числе по тушению
природных пожаров на территории Ловозерского района на землях, не относящихся к
лесному фонду»
Основное мероприятие 05 «Подготовка к защите населения от опасностей,
возникающих при угрозе (ведении) военных действий»
Основное мероприятие 06 «Пропаганда знаний в области гражданской обороны и
защиты от чрезвычайных ситуаций»

12 0 00 0000 0

12 0 01 0000 0

Ведомственная целевая программа 12 "Информирование населения о деятельности
органов местного самоуправления Ловозерского района"
Основное мероприятие 01 «Поддержка средств массовой информации»

13 О 00 0000 о I Муниципальная программа 13 "Досту пная среда в Ловозерском районе"
13 0 01 0000 о Основное мероприятие 01 «Проведение мероприятий по созданию доступной

(безбарьерной) среды для граждан с ограниченными возможностями здоровья»

14 О 00 0000 О Ведомственная целевая програ.чма 14 "Охрана окружающей среды в Ловозерском
районе"

14 О 01 0000 О Основное мероприятие 01 «Снижение негативного воздействия отходов производства и
потребления на окружающую среду»

15 О 00 0000 О

15 0 01 0000 0

15 0 02 0000 0

15 0 03 0000 0

Ведомственная целевая программа 15 "Развитие малого и среднего
предпринимате.'1ьства в Ловозерском районе"
Основное мероприятие 01 «Обеспечение консультационной, организационно-
методической и информационной поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства»

Основное мероприятие 02 «Популяризация предпринимательской деятельности»
Основное мероприятие 03 «Осуществление деятельности по целеполаганию,
прогнозированию, планированию и программированию социально-экономического
развития, отраслей экономики и сфер муниципального управления, направленная на
решение задач устойчивого социально-экономического развития муниципального
образования Ловозерский район»

16 О 00 0000 о

16 0 01 0000 0

Ведомственная целевая программа 16 " Снижение административных барьеров,
оптимизация и повышение качества предоставления государственных и
муниципальных услуг на базе многофункциошиьного центра предостав.зения
государственных и муниципальных услуг муниципального образования Ловозерский
район"
Основное мероприятие 01 «Обеспечение функционирования многофункционального
центра предоставления государственных (муниципальных услуг)»

170 00 0000 0

17 I 00 0000 0

17 I 01 0000 0

17 2 00 0000 0

17 2 01 0000 0

17 3 00 0000 0

17 3 01 0000 0

Муницишиьная программа 17 «Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности в муниципальном образовании Ловозерский район»
Подпрограмма I «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в
муниципазьныхучреждениях муниципального образования Ловозерский район»
Основное мероприятие 01 «Обеспечение рационального использования топливно-
энергетических ресурсов за счет реализации энергосберегающих мероприятий в
муниципальных бюджетных учреждениях, организациях»
Подпрограмма 2 Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
жилшцнО'каммунальной инфраструктуры муниципального образования сельское
поселение Ловозеро Ловозерского района»
Основное мероприятие 01 «Использование энергоэффективных технологии,
повышение энергетической эффективности жилищно-коммунальной инфраструктуры
муниципального образова>[ия сельское поселение Ловозеро Ловозерского района
Подпрограмма 3 «Обеспечение нефтепродуктами и тотивом отдазенных населенных
пунктов с ограниченными сроками завоза грузов муниципального образования сельское
поселение Ловозеро Ловозерского района качественным электроснабжением»
Основное мероприятие 01 «Реализация мероприятий по обеспечению
жизнедеятельности населения отдаленных населенных пунктов с ограниченными
сроками завоза грузов муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района»



IS о 00 0000 0

18 0 01 0000 0

18 0 02 0000 0

18 0 03 0000 0

Аналитическая ведомственная целевая программа 18 «Обеспечение деяте.1ьности
органов местного самоуправления муниципального образования Ловозерскии район
по решению вопросов местного значения и переданных государственных
полномочий»

Основное мероприятие 01 «Обеспечение деятельности главы муниципального
образования»
Основное мероприятие 02 «Обеспечение деятельности исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования по решению вопросов
местного значения»

Основное мероприятие 03 «Обеспечение деятельности исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования по осуществлению
переданных государственных полномочий»

19 О 00 0000 О

19 0 01 0000 0

19 0 02 0000 0

Муниципальная программа 19 «Устойчивое развитие сельских территорий
муниципального образования Ловозерский район»
Основное мероприятие 01 «Реализация мероприятий направленных на удовлетворение
потребностей сельского населения в благоустроен honi жилье»
Основное мероприятие 02 «Обустройство населенных пунктов в сельской местности
объектами социальной и инженерной инфраструктуры»

20 0 00 0000

20 0 01 0000 0

Муниципальная программа 20 «Профилактика экстремизма и терроризма в
Ловозерском районе»
Основное мероприятие 01 «Повышение уровня безопасности и защищенносп-и
населения Ловозерского района от угроз терроризма и экстремизма, предупреждение и
пресечение распространения террористической и экстремистской идеологий»

210 00 0000 0

21 0 01 0000 0

21 0 02 0000 0

Муниципальная программа 21 «Обеспечение отдельных категорий граждан
муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района
качественньш, комфортным и доступным жильеч»
Основное мероприятие 01 « Предоставление социальных выплат многодетным семьям
для строительства жилья на предоставленных на безвозмездной основе земельных
участках»

Основное мероприятие 02 «Обеспечение земельных участков, предоставленных
многодетным семьям на безвозмездной основе, объектами инфраструктуры и
дорогами»

22 0 00 0000 0 Муниципальная программа 22 «Управзение муниципальным жилищным фондом и
развитие жилищно-ко.ммунального комплекса на территории муниципального
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района»

22 I 00 0000 0 Подпрограмма 1 «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории муниципального образования Ловозерский район»

22 1 01 0000 0 Основное мероприятие 01 «Обеспечение условий для осуществления гражданами права
на жилище, в том числе организация своевременного проведения капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах»

22 2 00 0000 0 Подпрограмма 2 «Ремонт и содержание муниципазьного жтищного фонда
муниципального образования Ловозерский район»

22 2 01 0000 0 Основное мероприятие 01 «Обеспечение сохранности и соответствия жилых
помещений муниципального жилищного фонда установленным санитарным,
техническим правилам и нормам»

22 3 00 0000 0 Подпрограмма 3 «Развитие жтшцно-коммуназьного комплекса на территории
муниципазьного образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района»

22 3 01 0000 0 Основное мероприятие 01 «Обеспечение для граждан и организаций доступности
горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и водоотведения с использованием
централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или)
водоотведения, теплоснабжения, рационального водопользования. развитие
централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения на основе наилучших
доступных технологий и внедрения энергосберегающих технологий; обеспечение
безопасности и надежности теплоснабжения потребителей в соответствии с
требованиями технических регламентов; обеспечение энергетической эффективности
теплоснабжения и потребления тепловой энергии, а также генеральной схемы очистки



территории»

23 О 00 0000 О

23 О 01 0000 О

23 О 02 0000 О

Муниципальная программа 23 «Организация ритуальных услуг и содержание мест
захоронения на территории муниципального ооразования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района»
Основное мероприятие 01 «Реализация мероприятий с целью улучшения деятельности
по организации, содержанию и эксплуатации мест захоронения (кладбищ), содействия
повышению качества предоставляемых ритуальных услуг»
Основное мероприятие 02 «Реализация мероприятий по организации ритуальных услуг,
обеспечению доступного ритуального обслуживания населения муниципального
образования Ловозерский район, обеспечения прав граждан сельского поселения
Ловозеро Ловозерского района на получение услуг по погребению умерших»

24 О 00 0000 О

24 0 01 0000 0

Ведомственная целевая программа 24 «Организация бюджетного и бухгалтерского
учета в учреждениях муниципального образования Ловозерский район»
Основное мероприятие 01 «Обеспечение функционирования центра бухгалтерского
учета и отчетности»

25 О 00 0000

25 0 01 0000 0

Ведомственная целевая программа 25 «Осуществление материально-технического
обеспечения деятезьности органов местного самоуправления и учреждений
муниципального образования Ловозерский район "
Основное мероприятие 01 «Обеспечение функционирования центра обеспечения
деятельности органов местного самоуправления и учреждений муниципального
образования Ловозерский район»

99 О 00 0000 О Непрограммная деятельность
99 2 00 0000 О Непрограммная деятельность Совета депутатов Ловозерского района
99 8 00 0000 О Иная непрогр(иммная деятельность

Раздел 2. Перечень направлений расходования средств в рамках муниципальных npoq)aMM,
подпрограмм, основных мероприятий

0001- 0999 Расходы бюджета на содержание органов местного самоуправления
0101 Расходы на выплаты по оплате груда главы Ловозерского района
0201 Расходы на выплаты по оплате труда председателя представительного органа

муниципального образования
0401 Расходы на выплаты по оплате труда главы местной администрации
0601 Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления
0603 Расходы на обеспечение функций работников органов местного самоуправления
0604 Расходы на выплаты по оплате труда группы технического обеспечения
0720 Расходы на компенсационные выплаты, производимые депутатам, выборным

должностным лицам местного самоуправления, высвобождаемым в связи с выходом на
трудовую пенсию, уволенным в связи с истечением срока полномочий

0740 Расходы на компенсационные выплаты, производимые уволенным муниципальным
служащим, замещавшим должности муниципальной службы, учрежденные для
непосредственного обеспечения исполнения полномочий лица, замещающего
муниципальную должность, в связи с истечением срока полномочий указанного лица

0820 Расходы на компенсационные выплаты муниципальным служащим, высвобождаемым в
связи с выходом на трудовую пенсию

0821 Расходы на единовременное поощрение за многолетнюю безупречную муниципальную
службу, выплачиваемое муниципальным служащим

0840 Расходы на компенсационные выплаты и выплаты, осуществляемые при
предоставлении социальных гарантий муниципальным служащим, уволенным по
сокращению штатной численности работников органов местного самоуправления в
связи с проведением мероприятий по оптимизации деятельности органов местного
самоуправления и сокращению расходов на их содержание

100I-I999 Расходы на финансовое обеспечение социальных гарантий населению (исполнение
публичных и публичных нормативных обязательств)

1300-1499 Публичные выплаты (обязательства)
1306 Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту

использования отпуска и обратно лицам, работающим в организациях, финансируемых



из местного бюджета

2001-2999 Иные направления расходов на финансовое обеспечение муниципальных
программ

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений в сфере дошкольного
образования
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений в сфере общего образования
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений в сфере дополнительного
образования
Организация и проведение ремонтных работ учреждений дошкольного образования
Организация и проведение ремонтных работ учреждений общего образования
Организация и проведение ремонтных работ учреждений дополнительного образования
детей
Приобретение оборудования, инвентаря для учреждений дошкольного образования
Приобретение оборудования, инвентаря для образовательных учреждений общего
образования
Приобретение оборудования, инвентаря для учреждений дополнительного образования
детей
Обеспечение проведения государственной итоговой аттестации (ГИА). в том числе
единого государственного экзамена (ЕГЭ) обучающихся
Проведение районных мероприятий для детей и молодежи
Организация отдыха, оздоровления детей и подростков Ловозерского района в
оздоровительных учреждениях (муниципальных образовательных организациях)
Обеспечение бесплатным цельным молоком либо питьевым молоком обучающихся 1-4
классов общеобразовательных учреждений, муниципальных образовательных
учреждений для детей дошкольного и младшего mKOJibHoro возраста
Обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся
Расходы на обеспечение деятельности прочих учреждений
Проведение мероприятий в рамках содействия организации трудоустройства
школьников во внешкольный период
Проведение мероприятий по профилактике правонарушений среди
несовершеннолетних детей и молодежи
Пропаганда здорового образа жизни и формирование в молодежной среде
отрицательного отношения к злоупотреблению алкоголем и потреблению
наркотических веществ

Проведение мероприятий по профилактике проявлений терроризма и экстремизма
Проведение мероприятий в рамках организации электро-, тепло-, газо- и водоснабжения
населения, водоотведения. снабжения топливом населения отдаленных населенных
пунктов
Сохранение, развитие и формирование культурных традиций Ловозерского района,
традиций народной культуры как ресурса социально-экономического развития,
создание единого социокультурного пространства
Сохранение традиций, обрядов, культурного наследия народов, населяющих
Ловозерский район
Обеспечение прав граждан на участие в культурной жизни, реализация творческого
потенциала населения

Оснащение и укрепление материально-технической базы клубных формирований
Оснащение и укрепление материально-технической базы библиотек
Ор! анизация и проведение ремонтных работ в клубных формированиях
Организация и проведение ремонтных работ в библиотеках
Организация отдыха, оздоровления детей и подростков Ловозерского района в
оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием, организованных на базе
муниципальных учреждений
Обеспечение деятельности клубных формирований
Обеспечение деятельности библиотек
Содействие развитию туристической инфраструктуры
Рекламно-информационное обеспечение развития туризма в районе
Организация деятельности добровольного спасательного отряда
Организация и проведение спортивных мероприятий
Оптимизация функций муниципального управления и повышение эффективности их
обеспечения



Повышение качества предоставления муниципальных услуг
Развитие муниципальной службы, повышение квалификации сотрудников в бюджетно-
финансовой сфере
Резервный фонд местной администрации (за исключением средств на предупреждение
и ликвидацию чрезвычайных ситуаций)
Резервный фонд местной администрации на предупреждение и ликвидацию
чрезвычайных ситуаций
Оплата транспортных расходов отдельным категориям граждан, проживающим в
муниципальном образовании Ловозерский район, направленным в установленном
порядке на обследование и лечение в учреждения здравоохранения Мурманской
области
Выполнение работ по землеустройству, земельному кадастру и мониторингу земель
Обеспечение содержания и ремонтов объектов казны муниципального образования
Ловозерский район
Обеспечение доступа населения и организаций к информации о деятельности органов
местного самоуправления в СМИ и сети Интернет
Государственная финансовая поддержка закупки и доставки нефтепродуктов и топлива
в районы Мурманской области с ограниченными сроками завоза грузов за счет средств
местного бюджета (приобретение и доставка дизельного топлива для блок-модульной
котельной Краснощельской средней общеобразовательной школы)
Процентные платежи по муниципальному долгу
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по
государственной и муниципальной собственности
Организация и проведение мероприятий по созданию условий, обеспечивающих
беспрепятственный доступ к объектам социальной инфраструктуры
Организация и проведение мероприятий в целях обеспечения экологической
безопасности и улучшения состояния окружающей среды
Проведение социологических исследований
Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на компенсацию выпадающих
доходов, связанных со снижением неналоговых доходов

Обеспечение деятельности многофункционального центра предоставления
государственных (муниципальных) услуг
Организация и проведение ремонтных работ многофункционального центра
предоставления государственных (муниципальных) услуг
Приобретение оборудования, инвентаря для многофункционального центра
предоставления государственных (муниципальных) услуг
Строительство общеобразовательной школы на 50 человек в с.Краснощелье
Мурманской области
Информационная поддержка Majioro и среднего предпринимательства
Обеспечение выполнения мероприятий по информационной безопасности
Оплата взносов на капитальный ремонт за муниципальный жилой фонд в
многоквартирных домах

Предоставление социальных выплат многодетным семьям для строительства жилья на
предоставленных на безвозмездной основе земельных участках
Изготовление проектной документации объектов коммунальной инфраструктуры и
дорог на предоставленных на безвозмездной основе земельных участках для
строительства жилья

Строительство объектов коммунальной инфраструктуры и дорог на предоставленных
на безвозмездной основе земельных участках для строительства жилья
Строительство (приобретение) жилья для граждан, проживающих в сельской местности
Обустройство некоммерческих детских площадок в с.Ловозе
Выполнение работ по обслуживанию, содержанию автомобильных дорог
Выполнение работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного

Осуществление мероприятий по безопасности дорожного движения
Формирование у детей навыков безопасного поведения на дорогах
Проведение мероприятий по обеспечению сохранности объектов культурного наследия
Проведение мероприятий по обеспечению энергоэффективности
Реализация мероприятий в рамках исполнения полномочий органов местного
самоуправления по обеспечению организации, эксплуатации мест захоронения
(кладбищ)



Реализация мероприятий в рамках исполнения полномочий органов местного
самоуправления по обеспечению содержания мест захоронения (кладбищ)
Возмещение специализированной организации по вопросам похоронного дела
стоимости гарантированного перечня услуг по погребению лиц. не имеющих
родственников и без определенного места жительства, в размере, превышающем
социальное пособие на погребение
Содержание и ремонт пустующих муниципальных жилых помещений
Ремонт муниципальных жилых помещений после умерших таждан
Возмещение задолженности по квартирной плате безнадежных к взысканию долгов по
муниципальным жилым помещениям
Проведение мероприятий по актуализации схем жизнеобеспечения в целях
модернизации объектов жилищно-коммунального хозяйства
Разработка, экспертиза проектно-сметной (сметной) документации, проведение
строительного контроля при осуществлении мероприятий по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту (ремонту) объектов коммунальной
инфраструктуры
Создание и поддержание в готовности муниципальной автоматизированной системы
централизованного оповещения (МАСЦО) населения Ловозерского района, создание
резервов материальных ресурсов, проведение мероприятия для обеспечения
утилизации и уничтожения биологических отходов, просветительская деятельность
Оснащение и укрепление материально-технической базы муниципального органа
управления культурой
Обеспечение информирования граждан о запретах и (или) ограничениях на водных
объектах Ловозерского района
Проведение осмотров и обследований зданий (помещений)
Осуществление мероприятий по пожарной безопасности
Разработка, экспертиза проектно-сметной (сметной) документации по объектам
автодорог (дорожной инфраструктуры)
Обеспечение деятельности центра бухгалтерского учета и отчетности
Организация и проведение ремонтных работ центра бухгалтерского учета и отчетности
Приобретение оборудования, инвентаря для центра бухгалтерского учета и отчетности
Обеспечение деятельности центра обеспечения деятельности органов местного
самоуправления и учреждений муниципального образования Ловозерский район
Организация и проведение ремонтных работ центра обеспечения деятельности органов
местного самоуправления и учреждений муниципального образования Ловозерский
район
Приобретение оборудования, инвентаря для центра обеспечения деятельности органов
местного самоуправления и учреждений муниципального образования Ловозерский
район
Разработка проектов стратегического планирования
Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений (софинансирование к
областной субсидии из средств местного бюджета) из районного фонда финансовой
поддержки

Софинансирование из средств местного бюджета к субсидии из областного бюджета на
сопровождение автоматизированных рабочих мест АРМ "Муниципал" в рамках
подсистемы нормативных правовых актов единой системы информационно-
коммуникационного обеспечения Российской Федерации
Софинансирование местного бюджета к субсидии на оказание государственной
финансовой поддержки закупки и доставки нефтепродуктов и топлива в районы
Мурманской области с ограниченными сроками завоза грузов
Софинансирование местного бюджета к субсидии из областного бюджета на
обеспечение комплексной безопасности муниципальных образовательных организаций
Софинансирование местного бюджета к субсидии на обеспечение авиационного
обслуживания жителей отдаленных поселений
Софинансирование местного бюджета к субсидии из областного бюджета на
планировку территорий, формирование (образование) земельных участков,
предоставленных на безвозмездной основе многодетным семьям, и обеспечение их
объектами коммунальной и дорожной инфраструктуры
Софинансирование местного бюджета к субсидии для предоставления социальных
выплат многодетным семьям для строительства жилья на предоставленных на
безвозмездной основе земельных участках



S104 Софинансирование местного бюджета к субсидии на обеспечение бесплатным цельным
молоком либо питьевым молоком обучающихся 1-4 классов общеобразовательных
учреждений, муниципальных образовательных учреждений для детей дошкольного и
младшего школьного возраста

S107 Софинансирование местного бюджета к субсидии на организацию отдыха детей
Мурманской области в муниципальных образовательных организациях

S109 Софинансирование местного бюджета к субсидии муниципальным образованиям на
реализацию проектов по поддержке местных инициатив

SllO Софинансирование местного бюджета к субсидии на софинансирование расходов,
направляемых на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работникам
муниципальных учреждений

S910 Софинансирование местного бюджета к субсидии на строительство, реконструкцию,
ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного
значения (на конкурсной основе)

S913 Софинансирование местного бюджета к субсидии на разработку проектной
документации по строительству, реконструкции, ремонту и капитальному ремонту
мостов и путепроводов, расположенных на автомобильных дорогах общего
пользования местного значения за счет средств дорожного фонда

5001-5999 Расходы бюджета, источником финансового обеспечения которых являются
межбюлжетные трансферты, предоставляемые из федерального бюджета 1

5097 Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, '
условий для занятий физической культурой и спортом ,

5118 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

5120 Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

5519 Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры (приобретение
музыкальных инструментов в учреждения дополнительного образования детей)

L5I9 Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры (комплектование книжных
фондов муниципальных общедоступных библиотек и государ)Ственных центральных
библиотек субъектов Российской Федерации)

5930 Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской
Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона "Об актах
гражданского состояния" полномочий Российской Федерации на государственную
регистрацию актов гражданского состояния

6001-6999 Расходы бюджета на финансовое обеспечение субсидий юридическим лицам (за
исключением бюджетных и автономных учреждений), взносы в уставные
капиталы

6001 Предоставление на конкурсной основе субсидии Перевозчикам, осуществляющим
регулярные перевозки пассажиров и багажа на социально-значимом муниципальном
маршруте, на возмещение недополученных доходов транспортным организациям,
осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа на муниципальных
маршрутах по регулируемым тарифам, не обеспечивающим возмещение понесенных
затрат

6002 Обеспечение деятельности единой дежурно-диспетчерской службы за счет средств
муниципального района

6003 Реализация мероприятий в рамках исполнения полномочий органов местного
самоуправления по поддержке средств массовой информации (печатного средства
массовой информации районного значения) в целях опубликования муниципальных
актов, обсуждения проектов таких актов и доведения до сведения жителей
муниципального образования официальной информации

6004 Обеспечение деятельности дежурно-диспетчерской службы за счет средств,
передаваемых по соглашению с городским поселением Ревда

7001-7999 Расходы, бюджета, источником финансового обеспечения которых являются
межбюджетные трансферты, предоставляемые из областного бюджета
Дотации

7003 Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений
7053 Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений (за счет субсидии из

областного бюджета)



Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений (за счет субвенции из
областного бюджета на исполнение полномочий по расчету и предоставлению дотаций
поселениям) из районного фонда финансовой поддержки
Субсидии и иные межбюджетные трансферты
Субсидия на строительство, реконструкцию, ремонт и капитальный ремонт
автомобильных дорог общего пользования местного значения (на конкурсной основе)
Субсидии на разработку проектной документации по строительству, реконструкции,
ремонту и капитальному ремонту мостов и путепроводов, расположенных на
автомобильных дорогах общего пользования местного значения за счет средств
дорожного фонда
Субсидии на техническое сопровождение автоматизированных рабочих мест АРМ
"Муниципал" в рамках подсистемы нормативных правовых актов единой системы
информационно-коммуникационного обеспечения Российской Федерации
Субсидии муниципальным образованиям на по,ъ1ержку государственных программ
субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования
современной городской среды
Субсидия на софинансирование капитального ремонта объектов, находящихся в
муниципальной собственности
Субсидии на оказание государственной финансовой поддержки доставки
нефтепродуктов и топлива в районы Мурманской области с ограниченными сроками
завоза грузов

Субсидии на обеспечение бесперебойного функционирования и повышение
энергетической эффективности объектов и систем жизнеобеспечения муниципальных
образований Мурманской области
Субсидии на обеспечение комплексной безопасности муниципальных образовательных
организаций
Субсидия на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований
на оплату взносов на капитальный ремонт за муниципальный жилой фонд
Субсидии на оказание государственной финансовой поддержки доставки
продовольственных товаров (за исключением подакцизных) в районы Мурманской
области с ограниченными сроками завоза грузов
Субсидии на обеспечение авиационного обслуживания жителей отдаленных поселений
Субсидии на планировку территорий, формирование (образование) земельных
участков, предоставленных на безвозмездной основе многодетным семьям, и
обеспечение их объектами коммунальной и дорожной инфраструктуры
Субсидии для предоставления социальных выплат многодетным семьям для
строительства жилья на предоставленных на безвозмездной основе земельных участках
Обеспечение бесплатным цельным молоком либо питьевым молоком обучающихся 1-4
классов общеобразовательных учреждений, муниципальных образовательных
учреждений для детей дошкольного и младшего школьного возраста
Субсидия на организацию отдыха детей Мурманской области в муниципальных
образовательных организациях
Субсидия муниципальным образованиям на реализацию проектов по поддержке
местных инициатив

Субсидия бюджетам муниципальных образований на софинансирование расходов,
направляемых на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работникам
муниципальных учреждений
Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета бюджетам муниципальных
образований для осуществления расходов, связанных с предоставлением субсидий
организациям, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа на
муниципальных маршрутах

Субвенции
Субвенция на организацию предоставления мер социальной поддержки по оплате
жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан.

городского типаработающих в сельских населенных пунктах или поселках городского типа
Мурманской области
Субвенция на предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого помещения
и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, работающих в сельских
населенных пунктах или поселках городского типа Мурманской области
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и
коммунальных услуг детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей.



8001-8999

лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
Организация предоставления мер социальной поддержки по оплате жилого помещения
и коммунальных услуг детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,
лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
Субвенция на возмещение расходов по гарантированному перечню услуг по
погребению
Реализация Закона Мурманской области "О региональных нормативах финансового
обеспечения образовательной деятельности в Мурманской области"
Обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся
Содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье, а также
вознаграждение, причитающееся приемному родителю
Расходы, связанные с выплатой компенсации родительской платы за присмотр и уход
за детьми, посещающими образовательные организациях, реализующие
общеобразовательные программы дошкольного образования (банковские, почтовые
услуги, расходы на компенсацию затрат деятельности органов местного
самоуправления и учреждений, находящихся в их ведении)
Компенсация родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими
образовательные организации, реализующие общеобразовательные программы
дошкольного образования
Субвенция на осуществление органами местного самоуправления муниципальных
образований Мурманской области со статусом городского округа и муниципального
района отдельных государственных полномочий по сбору сведений для формирования
и ведения торгового реестра
Реализация Закона Мурманской области "О наделении органов местного
самоуправления муниципальных образований со статусом городского округа и
муниципального района отдельными государственными полномочиями по опеке и
попечительству в отношении несовсрщеннолетних"
Реализация Закона Мурманской области "О наделении органов местного
самоуправления муниципальных образований со статусом городского округа и
муниципального района отдельными государственными полномочиями по опеке и
попечительству в отношении совершеннолетних граждан"
Субвенция местным бюджетам на осуществление органами местного самоуправления
отдельных государственных полномочий Мурманской области по определению
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях, предусмотренных Законом Мурманской области
"Об административных правонарушениях"
Реализация Закона Мурманской области "Об административных комиссиях"
Реализация Закона Мурманской области "О комиссиях по делам несовершеннолетних и
защите их прав в Мурманской области"
Субвенция на осуществление отдельных государственных полномочий по
установлению регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом
Реализация Закона Мурманской области «О предоставлении льготного проезда на
городском электрическом и автомобильном транспорте общего пользования
обучающимся и студентам государственных областных и муниципальных
образовательных учреждений М\рманской области»
Расходы бюджета на финансовое обеспечение социальных гарантий населению
(исполнение публичных и публичных нормативных обязательств)
Реализация Решения Ловозерского районного Совета "О муниципальных гарантиях и
компенсациях, правовое регулирование которых отнесено к полномочиям органов
местного самоуправления муниципального образования Ловозерский район, для лиц,
работающих и проживающих в муниципальном образовании Ловозерский район
Мурманской области расположенного в районах Крайнего Севера" в части оплаты
проезда граждан и членов их семей и провоза багажа, связанных с выездом за пределы
Мурманской области
Пенсионное обеспечение муниципальных служащих и лиц, замещавших
муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального
образования Ловозерский район в соответствии с законодательством о муниципальной
службе
Реализация решения Совета депутатов Ловозерского района от 29.05.2014 № 52 "О
внесении изменений в решение Ловозерского районного Совета от 27.09.2006 № 125 "О
порядке присвоения звания "Почетный гражданин Ловозерского района" в части



возмещения стоимости ритуальных услуг, оказанных специализированными
организациями, предоставленных согласно гарантированного перечня услуг по
погоебению

9001-9999
9001

Направления реализации иепрограммиых расходов
Выплаты по решениям судов



Приложение Nq 3
к приказу районного финансового отдела

администрации Ловозерского района
от 24.12.2018 N° 41 (в редакции

приказа от 21.01.2019N° 5)

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ КОДОВ ЦЕЛИ

Наименование
2

Выплаты по заработной плате, оплате отпусков, другие выплаты
Выплаты премий муниципальным служащим
Командировочные расходы (суточные)
Прочие выплаты, связанные с реализацией Закона Мурманской области «О муниципальной
службе в МО»
Другие расходы по прочим выплатам
Начисления на выплаты по оплате труда
Начисления на выплаты по оплате труда, связанные с реализацией Закона Мурманской
области «О муниципальной службе в МО»
Прочие выплаты персоналу
Услуги связи
Другие расходы по транспортным услугам
Оплата отопления и технологических нужд
Оплата водоснабжения помещений
Оплата потребления электрической энергии
Передаточный тариф по теплу
Оплата потребления газа
Арендная плата за пользование имуществом
Содержание в чистоте помещений, зданий, дворов, иного имущества
Ремонт (текущий и капитальный) и реставрация нефинансовых активов, за исключением
недвижимого имущества
Противопожарные мероприятия, связанные с содержанием имущества, обеспечение
функционирования и поддержка пожарной и охранной сигнализации и их техническое
обслуживание
Обеспечение функционирования и поддержка мультисервисных сетей, программно-
аппаратных комплексов, вычислительной техники, оргтехники и их техническое
обслуживание
Ремонт (текущий и капитальный) и реставрация нефинансовых активов в части недвижимого
имущества
Другие расходы по содержанию имущества
Монтаж и установка локальных вычислительных сетей, систем охранной и пожарной
сигнализации, видеонаблюдения
Организация питания
Вневедомственная охрана
Услуги в области информационных технологий
Другие расходы по прочим работам, услугам
Страхование
Услуги, работы для целей капитальных вложений
Обслуживание внутреннего долга
Безвозмездные перечисления бюджетным и автономным учреждениям на выполнение
муниципального задания (за исключением расходов на выплаты по оплате труда и начисления
на выплаты по оплате труда)
Безвозмездные перечисления бюджетным и автономным учреждениям на содержание
имущества
Безвозмездные перечисления бюджетным и автономным учреждениям на иные цели
Безвозмездные перечисления бюджетным и автономным учреждениям на выплаты по оплате
труда и начисления на выплаты по оплате труда педагогических работников
Безвозмездные перечисления бюджетным и автономным учреждениям на выплаты по оплате
труда и начисления на выплаты по оплате труда работников, обеспечивающих предоставление
медицинских услуг



Безвозмездные перечисления бюджетным и автономным учреждениям на выплаты по оплате
труда и начисления на выплаты по оплате труда работников (за исключением выплат по
оплате труда и начислений на выплаты по оплате труда педагогических работников, а также
работников, обеспечивающих предоставление медицинских услуг)
Безвозмездные перечисления нефинансовым организациям государственного сектора на
производство
Безвозмездные перечисления иным нефинансовым организациям (за исключением
нефинансовых организаций государственного сектора) на производство
Безвозмездные перечисления иным нефинансовым организациям (за исключением
нефинансовых организаций государственного сектора) на продукцию
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
Пособия по социальной помощи населению в денежной форме
Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме
Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам
Дополнительное ежемесячное обеспечение к пенсиям муниципальных служащих
Выплата среднемесячного заработка на период трудоустройства работника, муниципального
служащего при его увольнении в связи с ликвидацией либо реорганизацией учреждения,
иными организационно-штатными мероприятиями, приводящими к сокращению численности
или штата учреждения
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
Пособия за первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя, в
случае заболевания работника или полученной им травмы (за исключением несчастных
случаев на производстве и профессиональных заболеваний)
Выплата персоналу, находящемуся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста
3 лет
Выплаты, связанные с реализацией Закона Мурманской области «О муниципальной службе в
МО»
Иные социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
Прочие расходы
Налоги, пошлины и сборы
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых
взносах
Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов
(договоров)
Штрафные санкции по долговым обязательствам
Другие экономические санкции
Иные выплаты текущего характера физическим лицам
Иные выплаты текущего характера организациям
Автотранспорт и иные транспортные средства
Охранно-пожарная сигнализация
Комплектование книжных фондов библиотек
Компьютерная техника, оргтехника
Бытовая техника, мебель
Реконструкция, модернизация и дооборудование основных средств
Другие расходы на увеличение стоимости основных средств
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских
целях
Увеличение стоимости продуктов питания
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
Увеличение стоимости строительных материалов
Увеличение стоимости мягкого инвентаря
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)
Увеличение стоимости материальных запасов для целей капитальных вложений
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения
Субсидии на поддержку отрасли культуры (оснащение музыкальными инструментами детских
школ искусств)
Субсидия на поддержку отрасли культуры (Комплектование книжных фондов
муниципальных общедоступных библиотек и государственных центральных библиотек
субъектов Российской Федерации)
Субсидия на поддержку отрасли культуры (Государственная поддержка лучших работников



00004

19-В36

19-365

9-370

19-783

75100-19

75110-19

75230-19
75530-19

71040-19

75320-19
71070-19

70790-19

75200-19

75210-19

75360-19

75370-19

75340-19

75520-19

75570-19

77110-19

сельских учреждении культуры;
Субсидия на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской
местности, условий для занятий физической культурой и спортом
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты
Субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской
Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона "Об актах гражданского
состояния" полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов
гражданского состояния
Предоставление субвенций на реализацию Закона Мурманской области «О мерах социальной
поддержки отдельных категорий фаждан, работающих в сельских населенных пунктах или
поселках городского типа» в части организации предоставления мер социальной поддержки
по оплате жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям фаждан,
работающих в сельских населенных пунктах или поселках городского типа Мурманской
области
Предоставление субвенций на реализацию Закона Мурманской области «О мерах социальной
поддержки отдельных категорий фаждан, работающих в сельских населенных пунктах или
поселках городского типа» в части предоставления мер социальной поддержки по оплате
жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям фаждан, работающих в
сельских населенных пунктах или поселках городского типа Мурманской области
Субвенция на возмещение расходов по гарантированному перечню услуг по пофебению
Субвенция на реализацию Закона Мурманской области "О наделении органов местного
самоуправления муниципальных образований со статусом городского округа и
муниципального района отдельными государственными полномочиями по опеке и
попечительству в отношении совершеннолетних фаждан"
Субсидия на обеспечение бесплатным цельным молоком либо питьевым молоком
обучающихся 1-4 классов общеобразовательных учреждений, муниципальных
образовательных учреждений для детей дошкольного и младшего школьного возраста
Субвенция на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся
Субсидия на организацию отдыха детей Мурманской области в муниципальных
образовательных организациях
Субсидии на обеспечение комплексной безопасности муниципальных образовательных
организаций
Субвенция на предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и
коммунальных услуг детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
Субвенция на организацию предоставления мер социальной поддержки по оплате жилого
помещения и коммунальных услуг детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения
родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
Субвенция на расходы, связанные с выплатой компенсации родительской платы за присмотр
и уход за детьми, посешающими образовательные организации, реализующие
общеобразовательные профаммы дошкольного образования (банковские, почтовые услуги,
расходы на компенсацию затрат деятельности органов местного самоуправления и
учреждений, находящихся в их ведении)
Субвенция на выплату компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми,
посешающими образовательные организации, реализующие общеобразовательные профаммы
дошкольного образования
Субвенция на содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье, а также
вознафаждение, причитающееся приемному родителю
Субвенция на реализацию Закона Мурманской области "О наделении органов местного
самоуправления муниципальных образований со статусом городского округа и
муниципального района отдельными государственными полномочиями по опеке и
попечительству в отношении несовершеннолетних"
Расходы на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых
помещений
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований для осуществления
расходов, связанных с предоставлением субсидий организациям, осуществляющим
регулярные перевозки пассажиров и багажа на муниципальных маршрутах



76600-19 Субвенция на реализацию Закона Мурманской области "0 предоставлении льготного проезда
на городском электрическом и автомобильном транспорте общего пользования обучающимся
и студентам государственных областных и муниципальных образовательных учреждений
Мурманской области"

70900-19 Субсидия на оказание государственной финансовой поддержки доставки продовольственных
товаров (за исключением подакцизных) в районы Мурманской области с офаниченными
сроками завоза фузов

70910-19 Субсидия на обеспечение авиационного обслуживания жителей отдаленных поселений
70960U-19 Субсидии на планировку территорий, формирование (образование) земельных участков,

предоставленных на безвозмездной основе многодетным семьям, и обеспечение их объектами
коммунальной и дорожной инфраструктуры

71000U-19 Субсидии для предоставления социальных выплат многодетным семьям для строительства
жилья на предоставленных на безвозмездной основе земельных участках

75510-19 Субвенция на осуществление органами местного самоуправления муниципальных
образований Мурманской области со статусом городского округа и муниципального района
отдельных государственных полномочий по сбору сведений для формирования и ведения
торгового реестра

70720U Субсидия на оказание государственной финансовой поддержки доставки нефтепродуктов и
топлива в районы Мурманской области с ограниченными сроками завоза грузов

70720U-19 Субсидия на оказание государственной финансовой поддержки доставки нефтепродуктов и
топлива в районы Мурманской области с офаниченными сроками завоза фузов

70750U-19 Субсидии на обеспечение бесперебойного функционирования и повышение энергетической
эффективности объектов и систем жизнеобеспечения муниципальных образований
Мурманской области

70850U-I9 Субсидия на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований на
оплату взносов на капитальный ремонт за муниципальный жилой фонд

75540-19 Субвенция на осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных
полномочий Мурманской области по определению перечня должностных лиц,
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях,
предусмотренных Законом Мурманской области "Об административных правонарушениях"

75550-19 Субвенция на реализацию Закона Мурманской области "Об административных комиссиях"
70570-19 Субсидия на техническое сопровождение программного обеспечения "Система

автоматизированного рабочего места муниципального образования"
75560-19 Субвенция на реализацию Закона Мурманской области "0 комиссиях по делам

несовершеннолетних и защите их прав в Мурманской области"
71090-19 Субсидия бюджетам муниципальных образований на реализацию проектов по поддержке

местных инициатив

49100-19 Субсидия на строительство, реконструкцию, ремонт и капитальный ремонт автомобильных
дорог общего пользования местного значения (на конкурсной основе)

49130-19 Субсидии на разработку проектной документации по строительству, реконструкции, ремонту
и капитальному ремонту мостов и путепроводов, расположенных на автомобильных дорогах
общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда



Приложение N° 4
к приказу районного финансового отдела

администрации Ловозерского района
от 24.12.2018 N° 41 (в редакции

приказа от 21.01.2019 N° 5}

Методические указания
по применению Перечня муниципальных кодов цели

1. Перечень муниципальных кодов цели (далее - Перечень кодов) применяется к расходам, за
исключением расходов, производимых за счет целевых средств федерального бюджета, в целях:

- формирования бюджета муниципального образования Ловозерский район, внесения изменений в него,
формирования планов финансово-хозяйственной деятельности и иных документов;

- составления бюджетной росписи, лимитов бюджетных обязательств, кассового плана выплат
бюджета муниципального образования Ловозерский район, внесения в них изменений;

- составления сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования Ловозерский район,
внесении в них изменений;

-  формирования заявок бюджетополучателей, кассового плана выплат, предельных объемов
финансирования;

- формирования платежных документов.
2. Перечень муниципальных кодов цели применяется при формировании вышеуказанных документов в

части расходов бюджета муниципального образования Ловозерский район, за исключением:
- расходов бюджета муниципального образования Ловозерский район за счет целевых безвозмездных

поступлений (применяются коды цели, присваиваемые органами Федерального казначейства);
- расходов бюджета муниципального образования Ловозерский район по направлениям деятельности.
3. Экономическое содержание муниципальных кодов цели:
21101 «Выплаты по заработной плате, оплате отпусков, другие выплаты» - расходы, в соответствии с

Приказ Минфина России от 29.11.2017 № 209н "Об утверждении Порядка применения классификации
операций сектора государственного управления" (далее - Приказ), за исключением отнесенных к
муниципальному коду цели (далее - МКЦ) 21102;

21102 «Выплаты премий муниципальным служащим - расходы на выплаты премий муниципальным
служащим;

2I20I «Командировочные расходы» - расходы на оплату суточных при служебных командировках;
21203 «Прочие выплаты, связанные с реализацией Закона Мурманской области «О муниципальной

службе в МО» - расходы на прочие выплаты, связанные с реализацией Закона Мурманской области «О
муниципальной службе в МО»;

21299 «Другие расходы по прочим выплатам» - расходы, в соответствии с Приказом, за исключением
отнесенных к МКЦ 21201, 21202, 21203;

21301 «Начисления на выплаты по оплате труда» - расходы по начислениям на выплаты по оплате
труда, в соответствии с Приказом за исключением отнесенных к МКЦ 21303;

21303 «Начисления на выплаты по оплате труда, связанные с реализацией Закона Мурманской области
«О муниципальной службе в МО» - расходы по начислениям на выплаты, связанные с реализацией Закона
Мурманской области «О муниципальной службе в МО»;

21499 «Прочие выплаты персоналу» - расходы на компенсацию расходов на оплату стоимости проезда
и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в районах Крайнего Севера
и приравненных к ним местностях, и членов их семей, на возмещение расходов персоналу на прохождение
медицинского осмотра (первичный);

22100 «Услуги связи» - расходы на услуги связи в соответствии с Приказом;
22299 «Другие расходы по транспортным услугам» - расходы на транспортные услуги в соответствии с

Приказом, за исключением отнесенных к МКЦ 22201;
22301 «Оплата отопления и технологических нужд» - расходы, в соответствии с Приказом в части

оплаты отопления и технологических нужд;
22302 «Оплата водоснабжения помещений» - расходы, в соответствии с Приказом в части оплаты

водоснабжения помещений, канализации, ассенизации и водоотведения;
22303 «Оплата потребления электрической энергии» - расходы, в соответствии с Приказом в части

оплаты потребления электрической энергии;
22304 «Передаточный тариф по теплу» - расходы, в соответствии с Приказом в части оплаты

передаточного тарифа по теплу;
22305 «Оплата потребления газа» - расходы, в соответствии с Приказом в части оплаты потребления

газа;

22400 «Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных участков и других
обособленных природных объектов)» - расходы, в соответствии с Приказом;



22501 «Содержание в чистоте помещений, зданий, дворов, иного имущества» - расходы на:
- уборку снега, мусора;
- вывоз снега, мусора и твердых бытовых отходов, включая расходы на оплату договоров, предметом

которых является вывоз и утилизация мусора (твердых бытовых отходов), в случае, если осуществление
действий, направленных на их дальнейшую утилизацию (размещение, захоронение), в соответствии условиям
договора, осуществляет исполнитель;

- дезинфекция, дезинсекция, дератизация, газация;
- санитарно-гигиеническое обслуживание, мойка и чистка (химчистка) имущества (транспорта,

помещений, окон и т.д.), натирка полов, прачечные услуги;
- оплата договоров фажданско-правового характера по уборке помещений;
- иные расходы, относящиеся к содержанию в чистоте помещений зданий, иного имущества;
22502 «Ремонт (текущий и капитальный) и реставрация нефинансовых активов, за исключением

недвижимого имущества» - расходы на:
- устранение неисправностей (восстановление работоспособности) отдельных объектов нефинансовых

активов, а также объектов и систем (система вентиляции и т.п.), входящих в состав отдельных объектов
нефинансовых активов;

- реставрация музейных предметов и музейных коллекций, включенных в состав музейных фондов;
- иные расходы на ремонт (текущий и капитальный) и реставрацию, за исключением недвижимого

имущества);
22503 «Противопожарные мероприятия, связанные с содержанием имущества, обеспечение

функционирования и поддержка пожарной и охранной сигнализации и их техническое обслуживание» -
расходы на противопожарные мероприятия, связанные с содержанием имущества:

- огнезащитная обработка;
- зарядка огнетушителей;
- установка противопожарных дверей (замена дверей на противопожарные);
- измерение сопротивления изоляции электропроводки, испытание устройств защитного заземления;
- проведение испытаний пожарных кранов;
- устранение неисправностей и обслуживание пожарной и охранной сигнализации;
- ремонт (текущий и капитальный) охранно-пожарной сигнализации;
22504 «Обеспечение функционирования и поддержка мультисервисных сетей, программно-аппаратных

комплексов, вычислительной техники, оргтехники и их техническое обслуживание» • расходы на:
- заправку картриджей;

ремонт и обслуживание мультисервисных сетей, профаммно-аппаратных комплексов,
вычислительной техники, оргтехники;

22505 «Ремонт (текущий и капитальный) и реставрация нефинансовых активов в части недвижимого
имущества» - расходы на:

- проведение некапитальной перепланировки помещений;
- проведение работ по реставрации нефинансовых активов, за исключением работ, носящих характер

реконструкции, модернизации, дооборудования;
-  восстановление эффективности функционирования объектов и систем, гидродинамическая,

гидрохимическая очистка, осуществляемые помимо технологических нужд (перечня работ, осуществляемых
поставщиком коммунальных услуг, исходя из условий договора поставки коммунальных услуг);

иные расходы на ремонт (текущий и капитальный) и реставрацию, в части недвижимого имущества.
22599 «Другие расходы на содержание имущества» - расходы на содержание имущества, в

соответствии с Приказом за исключением отнесенных к МКЦ 22501, 22502, 22503, 22504, 22505;
22601 «Монтаж и установка локальных вычислительных сетей, систем охранной и пожарной

сигнализации, видеонаблюдения» - расходы на оплату монтажа и установки вычислительных сетей, систем
охранной и пожарной сигнализации, видеонаблюдения;

22602 «Организация питания» - расходы на организацию питания;
22603 «Вневедомственная охрана» - расходы на услуги по охране, приобретаемые на основании

договоров фажданско-правового характера с физическими и юридическими лицами, (вневедомственная
охрана);

22604 «Возмещение персоналу расходов, связанных со служебными командировками (проезд,
транспорт) - расходы на оплату проезда к месту служебной командировки и обратно к месту постоянной
работы транспортом общего пользования, при наличии документов (билетов), подтверждающих эти расходы;
расходы на оплату за проживание в жилых помещениях (найм жилого помещения) при служебных
командировках;

22605 «Услуги в области информационных технологий» - расходы на услуги в области
информационных технологий в соответствии с Приложением № 5 к настоящему приказу;

22699 «Другие расходы по прочим работам, услугам» - расходы, в соответствии с Приказом за
исключением отнесенных к МКЦ 22601, 22602, 22603, 22604, 22605;

22700 «Страхование» - относятся расходы на уплату страховых премий (страховых взносов) по
договорам страхования, заключенным со страховыми организациями;



22800 «Услуги, работы для целей капитальных вложений" - расходы на приобретение услуг, работ для
целей капитальных вложений, в том числе: разработку проектной и сметной документации для
строительства, реконструкции объектов нефинансовых активов; возмещение затрат государственных
(муниципальных) учреждений на содержание дирекций (единых дирекций) строительства и проведение
указанными дирекциями строительного контроля, предусмотренных сметной стоимостью строительства;
проведение государственной экспертизы проектной документации, осуществление строительного контроля,
включая авторский надзор за строительством, реконструкцией объектов капитального строительства, оплату
демонтажных работ (снос строений, перенос коммуникаций и тому подобное), иные подобные расходы;

23100 «Обслуживание внутреннего долга» - расходы на оплату процентных платежей по
муниципальному долгу в соответствии с Приказом;

24101 «Безвозмездные перечисления бюджетным и автономным учреждениям на выполнение
муниципального задания (за исключением расходов на выплаты по оплате труда и начисления на выплаты по
оплате труда)» - расходы на субсидии муниципальным бюджетным учреждениям, муниципальным
автономным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных
услуг (выполнение работ) (за исключением расходов на выплаты по оплате труда и начисления на выплаты по
оплате труда);

24102 «Безвозмездные перечисления бюджетным, автономным учреждениям на содержание
имущества» - расходы на субсидии муниципальным бюджетным учреждениям, муниципальным автономным
учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям на содержание имущества;

24103 «Безвозмездные перечисления бюджетным, автономным учреждениям на иные цели» - расходы
на субсидии муниципальным бюджетным учреждениям, муниципальным автономным учреждениям на иные
цели;

24104 «Безвозмездные перечисления бюджетным и автономным учреждениям на выплаты по оплате
труда и начисления на выплаты по оплате труда педагогических работников» - расходы на субсидии
муниципальным бюджетным учреждениям, муниципальным автономным учреждениям на выплаты по оплате
труда и начисления на выплаты по оплате труда педагогических работников;

24105 «Безвозмездные перечисления бюджетным и автономным учреждениям на выплаты по оплате
труда и начисления на выплаты по оплате труда работников, обеспечивающих предоставление медицинских
услуг» - расходы на субсидии муниципальным бюджетным учреждениям, муниципальным автономным
учреждениям на выплаты по оплате труда и начисления на выплаты по оплате труда работников,
обеспечивающих предоставление медицинских услуг;

24106 «Безвозмездные перечисления бюджетным и автономным учреждениям на выплаты по оплате
труда и начисления на выплаты по оплате труда работников (за исключением выплат по оплате труда и
начислений на выплаты по оплате труда педагогических работников, а также работников, обеспечивающих
предоставление медицинских услуг)» - расходы на субсидии муниципальным бюджетным учреждениям,
муниципальным автономным учреждениям на выплаты по оплате труда и начисления на выплаты по оплате
труда работников за исключением выплат по оплате труда и начислений на выплаты по оплате труда
педагогических работников, а также работников, обеспечивающих предоставление медицинских услуг;

24400 «Безвозмездные перечисления нефинансовым организациям государственного сектора на
производство" - расходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на предоставление
безвозмездных и безвозвратных трансфертов (субсидий) нефинансовым организациям государственного
сектора на производство;

24500 «Безвозмездные перечисления иным нефинансовым организациям (за исключением
нефинансовых организаций государственного сектора) на производство" - расходы бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации на предоставление безвозмездных и безвозвратных трансфертов (субсидий)
иным нефинансовым организациям, за исключением нефинансовых организаций государственного сектора,
на производство;

24А00 «Безвозмездные перечисления иным нефинансовым организациям (за исключением
нефинансовых организаций государственного сектора) на продукцию" - расходы бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации на предоставление безвозмездных и безвозвратных трансфертов (субсидий)
иным нефинансовым организациям, за исключением нефинансовых организаций государственного сектора,
на продукцию;

25100 «Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации» - расходы на
перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, в соответствии с Приказом;

26200 "Пособия по социальной помощи населению в денежной форме" - расходы по социальному
обеспечению населения вне рамок систем государственного пенсионного, социального, медицинского
страхования (за исключением оплаты и (или) компенсации (возмещения) стоимости предоставляемых
товаров, работ, услуг населению), в том числе на выплата персоналу, находящемуся в отпуске по уходу за
ребенком до достижения им возраста 3 лет;

26300 "Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме" - расходы по социальному
обеспечению населения вне рамок систем государственного пенсионного, социального, медицинского
страхования, в части оплаты и (или) компенсации (возмещения) стоимости товаров, услуг населению, в том
числе на оплату ЖКУ детям-сиротам;



26400 "Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам" - в том

26401 «Дополнительное ежемесячное обеспечение к пенсиям муниципальных служащих» - расходы по
выплате дополнительного ежемесячного обеспечения (доплате) к пенсиям муниципальных служащих;

26402 «Выплата среднемесячного заработка на период трудоустройства работника, муниципального
служащего при его увольнении в связи с ликвидацией либо реорганизацией учреждения, иными
организационно-штатными мероприятиями, приводящими к сокращению численности или штата
учреждения» - расходы муниципальных учреждений по выплате среднемесячного заработка на период
трудоустройства работника, муниципального служащего при его увольнении в связи с ликвидацией либо
реорганизацией учреждения, иными организационно-штатными мероприятиями, приводящими к сокращению
численности или штата учреждения;

26600 "Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме" - расходы по выплате
социальных пособий и компенсаций персоналу (за исключением оплаты и (или) компенсации (возмещения)
стоимости предоставляемых услуг), в том числе:

26601 - выплата пособий за первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств
работодателя, в случае заболевания работника или полученной им травмы (за исключением несчастных
случаев на производстве и профессиональных заболеваний);

26602 - ежемесячных компенсационных выплат в размере 50 рублей персоналу, находящемуся в
отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста 3 лет, назначаемые и выплачиваемые в
соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 3 ноября 1994 года № 1206 "Об
утверждении Порядка назначения и выплаты ежемесячных компенсационных выплат отдельным категориям
фаждан" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1994, № 29, ст. 3035; 2015, № 1, ст. 262);

26603 - выплаты связанные с реализацией закона Мурманской области "О муниципальной службе в
МО";

26604 - иные социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме - расходы по
социальным пособиям и компенсациям персоналу в денежной форме за исключением выплат по МКЦ 26601,
26602, 26603.

29100 "Налоги, пошлины и сборы" относятся расходы по уплате налогов (включаемых в состав
расходов), государственной пошлины и сборов, разного рода платежей в бюджеты всех уровней:

- налога на добавленную стоимость и налога на прибыль (в части обязательств государственных
(муниципальных) казенных учреждений);

- налога на имущество;
- земельного налога, в том числе в период строительства объекта;
- транспортного налога;
- платы за зафязнение окружающей среды;
- государственной пошлины и сборов в установленных законодательством Российской Федерации

случаях.
29200 "Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых

взносах" относятся расходы по уплате штрафов, пеней за несвоевременную уплату налогов, сборов,
страховых взносов.

29300 "Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов
(договоров)" относятся расходы по оплате штрафов за нарушение законодательства Российской Федерации о
закупках товаров, работ и услуг, а также уплате штрафных санкций за нарушение условий контрактов
(договоров) по поставке товаров, выполнению работ, оказанию услуг.

29400 "Штрафные санкции по долговым обязательствам" относятся расходьг по уплате пеней, штрафов
за несвоевременное погашение бюджетных кредитов.

29500 "Другие экономические санкции" относятся расходы по уплате иных экономических санкций, не
отнесенные к подстатьям 292 - 294 КОСГУ.

29600 "Иные выплаты текущего характера физическим лицам" относятся расходы по осуществлению
иных выплат физическим лицам несоциального характера, в том числе:

- выплаты бывшим работникам муниципальных учреждений к памятным датам, профессиональным
праздникам и тому подобное;

- выплаты физическим лицам (за исключением физических лиц - производителей товаров, работ, услуг)
премий, грантов;

- возмещение вреда, причиненного фажданину в результате незаконных действий (бездействия)
органов местного самоуправления, либо должностных лиц этих органов;

-  возмещение морального вреда по решению судебных органов;
- возмещение истцам (физическим лицам) судебных издержек на основании вступивших в законную

силу судебных актов;
- иные аналогичные расходы;
29700 "Иные выплаты текущего характера организациям" относятся расходы по осуществлению иных

выплат юридическим лицам, не являющихся субсидиями в соответствии с бюджетным законодательством
Российской Федерации, в том числе:



-  возмещение вреда, причиненного юридическому лицу в результате незаконных действий
(бездействия) органов местного самоуправления, либо должностных лиц этих органов;

- - возмещение истцам (юридическим лицам) судебных издержек на основании вступивших в законную
силу судебных актов;

- взносы за членство в организациях, кроме членских взносов в международные организации;
- иные аналогичные расходы.
31001 «Автотранспорт и иные транспортные средства» - расходы на:
- покупку автотранспорта и иных транспортных средств;
- модернизацию и дооборудование автотранспортных и иных транспортных средств, находящихся в

муниципальной собственности, полученных в аренду или безвозмездное пользование;
31002 «Охранно-пожарная сигнализация» - расходы на приобретение охранно-пожарной сигнализации;
31003 «Комплектование книжных фондов библиотек» - расходы на приобретение книгоиздательской

продукции и периодических изданий;
31004 «Компьютерная техника, оргтехника» - расходы на приобретение компьютерной, оргтехники,

программно-аппаратных комплексов;
31005 «Бытовая техника, мебель» - расходы на приобретение бытовой техники, мебели;
31006 «Расходы на реконструкцию, модернизацию и дооборудование основных средств, за

исключением транспортных средств»;
31099 «Другие расходы на увеличение стоимости основных средств» - расходы, за исключением

отнесенных к МКЦ 31001, 31002, 31003, 31004, 31005;
34100 "Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских

целях" относятся расходы по оплате договоров на приобретение (изготовление) лекарственных препаратов и
материалов, применяемых в медицинских целях.

34200 "Увеличение стоимости продуктов питания" относятся расходы по оплате договоров на
приобретение (изготовление) продуктов питания.

34300 "Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов" относятся расходы по оплате договоров
на приобретение (изготовление) горюче-смазочных материалов, в том числе все виды топлива, горючего и
смазочных материалов.

34400 "Увеличение стоимости строительных материалов" относятся расходы по оплате договоров на
приобретение (изготовление) строительных материалов, за исключением строительных материалов для целей
капитальных вложений.

34500 "Увеличение стоимости мягкого инвентаря" КОСГУ относятся расходы по оплате договоров на
приобретение (изготовление) мягкого инвентаря, в том числе имущества, функционально ориентированного
на охрану труда и технику безопасности, гражданскую оборону.

34600 "Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)" относятся расходы по оплате
договоров на приобретение (изготовление) прочих объектов, относящихся к материальным запасам, в том
числе:

- запасных и (или) составных частей для машин, оборудования, оргтехники, вычислительной техники,
систем телекоммуникаций и локальных вычислительных сетей, систем передачи и отображения информации,
защиты информации, информационно-вьгчислительных систем, средств связи и тому подобное;

- кухонного инвентаря;
- бумажно-беловых товаров (канцелярских принадлежностей);
- бланочной продукции (за исключением бланков строгой отчетности);
- другие аналогичные расходы.
34700 "Увеличение стоимости материальных запасов для целей капитальных вложений" относятся

расходы по оплате договоров на приобретение (изготовление) всех видов материалов, включая строительные
материалы, для целей капитальных вложений.

34900 "Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения" относятся
расходы по оплате договоров на приобретение (изготовление) прочих объектов, относящихся к материальным
запасам однократного применения:

приобретение (изготовление) подарочной и сувенирной продукции, не предназначенной для
дальнейшей перепродажи, в том числе:

- поздравительных открыток и вкладышей к ним;
- приветственных адресов, почетных фамот, благодарственных писем, дипломов и удостоверений

лауреатов конкурсов для награждения и тому подобное;
приобретение (изготовление) бланков строгой отчетности.


